325 Τίς δὲ θυωδεκάδα κλεινῶν μετέπειτα μαθητῶν;

Δώδεκα Χριστὸς μαθητὰς ἐκλεξάμενος, ἐπισήμους τοῖς θεῖοις χάρισμασι δι' ὧν ἐνήργουν δυνάμειν τοῖς πᾶσιν ἀνέδειξεν, οἷς καὶ τὴν οἰκουμένην διανείμας, τοῦ σωτηρίου κηρύγματος προστάττει καθηγεῖσθαι.

326 Τίς Παῦλοιο μένος μεγαλήτορος οὐρανοφόρου;

Παῦλος οὗτος· Ἑβραῖος τὸ γένος καὶ ζηλωτῆς, πολλοῖς διωγμοῖς τὴν Ἐκκλησίαν πορθησας, καὶ περιστεῶς τοῖς μαθηταῖς ἐμμαινόμενος, μετὰ γρημμάτων καὶ τῆς τῶν ἐν Ἱερουσαλὴμ ἀρχιερίων ἐξουσίας, τὴν Δαμασκὸν μετελεύσεσθαι προθυμείται, εἰ τινὰς αὐτοῖς τῆς ὁδοῦ εὐροῖ γυναῖκάς τε καὶ ἀνδρας, ἄξων εἰς Ἱερουσαλὴμ τιμωρηθησομένους· ὧν τῇ Δαμασκῷ προσεγγίσαντι Χριστὸς οὐρανῶθεν ἅμα μὲν καταστράπτει, ἅμα δὲ καὶ πρὸς λόγους συγκαταβαίνει· πυθθανομένῳ δὲ τῷ φανέντῳ τί ποτε τοῦτον διώκει, κακέινῳ ἀντεπάγοντι τίς ἄν εἴη, μαθόντι τε τὸν Ἰησοῦν ἐκεῖνον εἶναι ὃν αὐτὸς διώκειν προθυμείται, τοῦ φανέντος τὰς ὄψεις κεκορεσμένας φωτὸς ἐπιπερόμενος, Ἀνανίου τινὸς τῶν αὐτῶν καθηγουμένου μαθητῶν ἐμφανισθέντος αὐτῷ, καὶ τὰς αὐτῷ τε πληγίας ἀποκαταστήσαντος ὄψεις, τοῦ τῆς ἀναπλά-

posterioribus regibus antecelleret, se daturum esse promisit, quare Salomonem primas sapientiae tenuisse divinus Gregorius jure meritoque contendit.

Elias propheta magno in Deum fervore excellens Israelitas multoties peccantes et idololatriae morbo laborantes vario poenarum genere castigavit. Postquam hic per tres annos et sex menses caelum occulisit, et terram siccitate exarefecit, et multos adversus Deum impie agentes sustulit, vivus abiit curruque igneo hilariter animo conscenso, secundum Dei voluntatem transpositus est, ita ut mortem non videret; et sic humana sorte superior usque ad hunc diem superstes in carne versatur.

Joannes mediator dicitur inter legem et spiritum, eo quod propheta prophetarum agmen clausit ipsumque quem annuntiabat corporeis oculis viderit. Praecursor vero ob suam nativitatem atque praedicationem dicitur; sex enim mensibus ante Christum corporaliter concipitur. Hic autem Joannes Zachariae sacerdotis filius ex Elisabeth quae sterilis erat, Zachariae juxta quoddam oraculum divinum incensum in templo sacro offerenti nascitur, quam ob causam Zacharias, in templo occisus ab Herode, qui Joannem Christum esse suspicabatur, hunc finem in carne sua vitae recepit; Joannem ex manibus Herodis salvatum, postquam triginta circiter annis in deserto plantis vescens fructibusque calamorum vixisset, ad praedicandum Christum Deus mittit. Cum ergo ad annuntiandum Christi adventum venisset, turbae multa ad eum conflueret ut baptizaretur in Jordane flumine, in medio turbarum venit Jesus, qui Joannem non latuit. Jesum autem ab ipso baptizari volentem prohibet, hoc non decere existimans; Jesum vero instantem atque asseverantem sic decere omnem impleri justitiam, nihilominus baptizat. Cum Spiritus sanctus corporaliter columbae specie illi apparuisset, sicque divinis visionibus dignatus fuisset, de caeloque vocem Patris audivisset, ipsum esse electum Dei testificatus est, salutaria verba turbis dispensavit deindeque ad charum suum desertum rediit. Multo post ab Herode occisus, conversationem hujus vitae cum caelesti vita permutavit.